
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA 
Setor de Garagens Oficiais Norte (SGON), quadra 05, lote 1, via 60-A, , Brasília/DF, CEP 70710-650 

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - h�p://www.incra.gov.br 
  

EDITAL Nº 144/2019

Processo nº 54700.000473/2000-95

 

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA NO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO-
SR(28)DFE, nomeado pela Portaria/INCRA/P/Nº 598, datada em 11/10/2017, publicado DOU –
 13/10/2017, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Ar�gos 115 e 119 do Regimento Interno
desta Autarquia Agrária, aprovado pela Portaria/INCRA/P/N.º 338, de 09 de março de 2018, publicada no
DOU no dia 13/03/2018, e considerando a Legislação, em vigor, que disciplina o Programa Nacional de
Reforma Agrária e os pronunciamentos firmados no Processo Administra�vo nº  54700.000473/2000-95,
RESOLVE:

CONVOCA

Os trabalhadores rurais assentados, relacionados a seguir, encontram-se na condição de
evadidos do Projeto de Assentamento Angicos, município de Colinas do Sul – GO, descumprindo as
cláusulas e condições especificadas no verso do Contrato de Concessão de Uso – CCU e nos norma�vos
do Programa Nacional de Reforma Agrária - PNRA (Ar�go 20 do Decreto nº 9.311, de 15 de março de
2018, e o Ar�go 60 da Instrução Norma�va nº 97, de 17 de dezembro de 2018).

Ordem Código Sipra Beneficiários Processo Administra�vo
para anexar a defesa

01 DF008800000054 Dorian de Fá�ma Paz Bezerra CPF: 011.
José Milton de Melo Bezerra CPF: 007 54700.004608/2009-91

02 DF008800000003 Antônia Rodrigues dos Santos CPF: 880
Eufrásio Souza Sales CPF: 885 54700.000465/2001-91

03 DF008800000051 Seli Alves de Oliveira CPF: 769
Idonildo Alves de Oliveira CPF: 199. 54700.001004/2007-21

04 DF008800000042 Maria Helena Gualberto Menezes CPF:
João Mar�ns de Menezes CPF: 170 54700.001901/2001-40

05 DF008800000053 Lucicleide Geralda de Oliveira CPF: 587
José Ribeiro da Silva Furtado CPF: 027. 54700.004610/2009-61

06 DF008800000056 Lisandro Lima Lins Filho CPF: 131 54700.004607/2009-47

07 DF008800000015 Alzirene Xavier de Souza CPF: 320
Valdivino Paulino de Souza CPF: 348 54700.000469/2001-70

08 DF008800000046 Derenice Sirino de Sousa CPF: 824
Zózimo Xavier de Matos CPF: 210 54700.000011/2006-25

Deverão apresentar defesa nos seus relacionados processos administra�vos, no prazo
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a par�r da presente data, sob pena de rescisão dos
respec�vos contratos ou anulação dos �tulos.

Salienta que a aludida defesa deverá ser protocolada via Sistema Eletrônico de
Informações - SEI na Sala da Cidadania da Superintendência Regional do INCRA no Distrito Federal e
Entorno – SR-28/DFE.

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por Igor Soares Lelis, Superintendente, em 14/05/2019, às
16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.incra.gov.br/sei/controlador externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 3445162 e
o código CRC 924BEE30.

 

 

Referência: Processo nº 54700.000473/2000-95 SEI nº 3445162



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA 

Setor de Garagens Oficiais Norte (SGON), quadra 05, lote 1, via 60-A, , Brasília/DF, CEP 70710-650
h�tp://www.incra.gov.br 

 
  

OFÍCIO Nº 22203/2019/SR(28)DFE-G/SR(28)DFE/INCRA-INCRA

Brasília, 14 de maio de 2019.

Ao Senhor,
NILO ADRIANO ALMEIDA PASSOS
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Colinas do Sul – GO
Avenida Ary Valadão Filho, s/n, Praça Central
CEP: 73.740-000 – Colinas do Sul - GO
e-mail: adrianopassos2013@gmail.com

  

Assunto: O�cio para ser afixado juntamente com o Edital de Convocação do Projeto de Assentamento
Angicos na Prefeitura Municipal da cidade de Colinas do Sul - GO.

Referência: Caso responda este O�cio, indicar expressamente o Processo nº 54700.000473/2000-95.

  

Senhor Prefeito,

  

1. Solicitamos os bons prés�mos de Vossa Excelência no sen�do de que seja afixado na sede
da Prefeitura Municipal a qual preside, no período de 15 (quinze) dias, o Edital anexo ao presente o�cio
que trata da no�ficação de beneficiários do Programa Nacional de Reforma Agrária – PNRA do Projeto de
Assentamento Angicos, situado neste município, a apresentarem defesa escrita em  seus respec�vos
processos administra�vos na Sala da Cidadania da Superintendência Regional do INCRA no Distrito
Federal e Entorno – SR-28/DFE.

2. Na oportunidade, reiteramos a elevada es�ma e dis�nta consideração.

3. Anexo: Despacho SR(28)DFE-D2 (3276530)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Igor Soares Lelis, Superintendente, em 14/05/2019, às
16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.incra.gov.br/sei/controlador externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 3445106 e
o código CRC 8842347C.

 
Referência: Caso responda este O�cio, indicar expressamente o Processo nº 54700.000473/2000-95 SEI nº 3445106



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA 

Setor de Garagens Oficiais Norte (SGON), quadra 05, lote 1, via 60-A, , Brasília/DF, CEP 70710-650
h�tp://www.incra.gov.br 

 
  

OFÍCIO Nº 22205/2019/SR(28)DFE-G/SR(28)DFE/INCRA-INCRA

Brasília, 14 de maio de 2019.

A  Senhora
ZULMERINDA ROSA DOS SANTOS DA SILVA
Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Colinas do Sul - GO
Rua 7 de Setembro s/n – Centro
CEP: 73.740-000, Colinas do Sul – GO
e-mail: sindicatoruralcolinasdosul@hotmail.com

  

Assunto: O�cio para ser afixado juntamente com o Edital de Convocação do Projeto de Assentamento
Angicos no Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Colinas do Sul.

Referência: Caso responda este O�cio, indicar expressamente o Processo nº 54700.000473/2000-95.

  

Vossa Senhoria,

  

1. Solicitamos os bons prés�mos de Vossa Excelência no sen�do de que seja afixado na sede
do Sindicato dos Trabalhadores Rurais o qual preside, no período de 15 (quinze) dias, o Edital anexo ao
presente o�cio que trata da no�ficação de beneficiários do Programa Nacional de Reforma Agrária –
PNRA do Projeto de Assentamento Angicos, situado neste município, a apresentarem defesa escrita em 
seus respec�vos processos administra�vos na Sala da Cidadania da Superintendência Regional do INCRA
no Distrito Federal e Entorno – SR-28/DFE.

2. Na oportunidade, reiteramos a elevada es�ma e dis�nta consideração.

3. Anexo:  Despacho SR(28)DFE-D2 (3276530).

3.1. Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Igor Soares Lelis, Superintendente, em 14/05/2019, às
16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.incra.gov.br/sei/controlador externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 3445134 e
o código CRC 2F327DDA.

 
Referência: Caso responda este O�cio, indicar expressamente o Processo nº 54700.000473/2000-95 SEI nº 3445134




